Bočkaj je
bio mudar herceg srpskih banova. I sa-
da se u slavu bana Bočkaja pjevaju pjes-
me i na sve strane razliježe refren: ‘Da-
vori, davorimo, Bočkaj Marko, hospo,
Bočkaj...’ Osvojio ju je Sulejman-han
932/1526. godine. Kasnije, 1002/1594.
godine, u doba sultana Murata III, op-
sjeli su ovu tvrđavu na prepad prokleti
mađarski nevjernici i poveli ustrajnu
borbu u kojoj su zauzimali korak po
korak.